ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-DRTC-A./C.S.-1; CONTRATACION DE “MANTENIMIENTO RUTINARIO
DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: EMP. PE-35 CURAHUASI (KM 1+090) -
QUISCAPAMPA (KM 25+330) - DISTRITO DE CURAHUASI - ABANCAY - APURIMAC”.

En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 09:00
am horas del dia 17 de julio de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, responsable de la
conduccién de los procedimientos de seleccién de los servicios rutinarios, designados mediante MEMORAMDUN N° 419-
2024-GRA/GRI/DRTC-APURIMAC/D.ADM, de fecha 26 de junio del 2024, integrado por Ing. MAX POLYTZER CAMACHO TELLO
como presidente Titular, CPC. ROCIO VALVERDE MEZA como Primer Miembro Titular y el CPC. WILIAN JESUS CACERES NGO
como Segundo Miembro Titular, con la finalidad de efectuar la admisidn, evaluacién, calificacién de las ofertas y

otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-DRTC-A./C.S.-
i- Primera Convocatoria.

PRIMERO:

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron via electrénica como participantes los siguientes
proveedores:

g Prowesder<on 007202922 OLAZABALMORA FABTAN 02/07/2024 vilido 02/07/2024 10097202422 Cen

RUC
2 :;“;"d”' “OF 10100925937 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 02/07/2024 Vatde 02/07/2024 10100923937 Col
3 :::__“edw won 10310416468 TRUIILLO SAYAGOD BENJAMIN GENARD 09/07/2024 Valida 09/07/2029 10310416466 COD
4 :um:"d" oon 30312430251 MALDONWADO TRIVERG EDISON 04/07/2024 Vilida 04/07/2024 10313420351 CeD
s ::’c"“d"' % 10315322931 GARRAFA SANCHEZ LUIS ANGEL 02/07/2024 Vilida 02/07/2024 10313322931 GCel
s ::c"“"‘" " 10403077700 TRUEVAS FLORES JORGE 09/07/3028 vilido 09/07/2024 10403077700 Cel
7 :'l':c"'d" 27 19427395140 VARCAS GROSCO WILLIAMS 05/07/2024 vilido 08/07/2024 10437395140 OeD
8 ::;:'"‘" SO% 10444244295 ALDAZABAL RODRIGUEZ JEYHER 2970672024 ViGdo 20/66/2024 10444244205 el
0 :I“:“d" S9N 10431752508 COBARRUBIAS BENITES RAUL 30/06/2024 Vilide 30/06/2024 10451752508 cel
10 :L“:"“"" " 10451772032 PUMACAYO CALLA ALICTA 09/07/1024 Vilido 09/07/2024 10451772932 Qe
T2 regutet atamsbases, mesvands 10 regioi, 36 12 10 Pégina 178
B 57504
11 :":c"“*' 5% 10454745786 CACERES INFANZON DAVID 10/07/2024 vitida t-n.r.nn:n:u 10464745785 Cel
12 ::;:“'d" 9% 10472923071 PUMA GONZALESNILVIA 29/06/2624 vilido 29/06/2024 10472925071 el
13 :'U"c""!"“" 10475556132  ANCHANTE HERRERA KATHERINE FABIOLA 29/06/2024 vikids 29/06/2024 10475596132 Cel
14 ::c‘"‘“'“' 2% 16475837136 SACCA VASQUEZ ROBERTHJOEL YEBERSON 07/07/2024 vindo 07/07/2024 10473827126 Cel
15 ::::“d" 2% 10477139341 PALOMING URQUIZO MILTON 1070772024 vilido 1070772024 10477139341 Col
16 :::"d"’ % 10481791915 HUANCA RANOS ISAC 10/07/2024 viida 10/07/2024 10321791915 OCel
17 :::""“' % 10701868817 ALDAZABAL CARRION SARA NOEHI 20/08/2024 vilido 20/06/2024 10701868817 ol
18 ::c""'" 7 10707832238 HUAMANI APAZA CARMENROSA 29/06/2024 valide 20/06/2024 10707832138 Qe
10 z::"d‘" €% 10717493031 VERA PEREZ LUZ MARTHNA 02/07/2028 vitids 0276772024 10717493031 Col
20 :'u“c""‘" % 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 07/07/2024 vitido 07/07/2024 10724997347 Cel
Tregurs s oy, 4811220 Rigre 2 6

——

I




QUISPE AYQUIPA JOSE LUIS 10/07/2024 10/07/2024 10750006383 Gel

10765236792 CABALLERO ESPINOZA YANDIRA 29/06/2024 Vilido 2070672024 10765236792 Col
10772897737 QUISPE AYQUIPA KATHERIN YOLISA 10/07/2024 Vilido 10/0772024 10771897737 Coll
AULLA ELIO 03/07/2024 Vilido 03/07/2024 10800582585 Qe

20363901148 ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 10/07/2024 Vilido 10/07/2024 20365901148 Qei
20408319081 € X ESEL ERS.RL 29/05/2024 Vitido 29/06/2024 10408315081 Qel
20490068377 A & C ROMER CONTRATISTAS GENERALES SRL 09/07/2024 Valido 09/07/2024 20490063377 GCel
73 ¢ TORA 33 PERU E.LR.LTOA. 09/07/2024 vétde 09/07/2024 20490095773 Gel

2540 ASOCIACION CIVIL SIWARSIWAR 10/07/2024 Vitide 10/07/2024 20490192540 Col

2171 CARE CM & CIASRL 01/07/2024 Vikido 01/07/2024 20490222121 Qel

D regiaroit. 28 21 220 Pigina 3. 8.

31 26490294177 DE O ¥ CC CIOH INCA VIALE.T.RL 10/07/2024 Vilido 10/07/2614 20490394177 Celd

RUC
Proveedor con EJEC Y CIA. SOCIEDAD COMERCIAL DE
: o
32 e 20890776371 ST AR EABTETATA 03/07/2024 vilide 03/07/2024 20490776371 Qe
.. Provesdorcan « SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIOAD
24 o
2 guc %1 LIMITADA - ECODRAK S.R.L. 29/08/2024 Vikdo 20/06/2020 20490673451 Cel
Provesdsr LA SOCIEDAD CERRADA-LOS FRAHUINLLA .
3 " 20400062167 ':f:’"s pe ’ LIS APUS K 08/07/2024 vilide 08/07/2024 20450962167 Cen
3 e eedorcen 0595028 EMPRESA CCOYLLUR SOCIFDAD ANGNIHA CERRADA - CCOVLLUR S.A.C. 0g/o7/2028 vakdo 09/07/2028 20490995828 [ol=3M
£ m""‘" % 20527650217 ASOCIACION CIVIL CCOLLPAND 29/06/2024 vitida 20/06/2024 20527650217 ©eD
37 m’ rovesdor£en  is27820821 CEATELR.LTOA. 02/07/202% vildo 01/07/2024 20327820821 Qe
Proveedor con .
i 20528078088 CONTRATISTAS DE MANTENIMIENTO VIAL RURAL SAN HIGUEL 5.A.C. 10/07/2024 Vilide 10/07/2024 20328078088 Cel
Proveedor con
3 22 20550207443 CONSTRUCTORA Y EJECUTORA ) BHS.AC. 03707/2024 vitido £2/07/2024 20330207443 GOeD
40 SOTEOM  oncg3330881 CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C. 20/06/2024 Vikdo 29/06/2024 20563320881 Col

TZrgareienzortases, muwands (G reghvo. 3021 2 0, Pigima 1S,

O

Proveedaor con CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ASOCTADOS GRUPC R&D EMPRESA THDIVIDUAL DE

Wi 20564004431 eamebipeaeliuniin 0©3/07/12024 vilido 03707/2024 20364004431 el
a2 wm 20564180154 CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS CENERALES APU CCARMUARASO S.A.C.  29/06/2023 Vildo 20/06/2024 20364100154 Oel
a3 :“::"""d“’ T2 20564121203 EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.LR.L. 10/67/2024 Valido 10/07/2024 20564131203 [Tk
aa T i et WABACELSORRERAL € CE 20/06/202¢ vilids 29/D56/2026 20564137741 oel
P ﬁﬂmm SosEsisE ;:'u:nm AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU AG SaieaaTE i DT T Ool

:'u“c""d“"”" 20564248653 VICI S.R.L 29/06/2024 vilido 20/66/2024 20564248658 Gel
47 ;:“"‘"“" 2133 HA&F CIOH ANDAHUAYLAS E.LR.L. 09/07/2024 vitido 09/07/2024 10564492133 Gel
as ;';:"‘“’" con £5 INSATS.R.L 0370772024 vilids 03/07/2023 20600119983 el
a9 wm 20500149491 CORPORACION OSBRELD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/07/2024 vilde 04/07/2024 20600149491 OeD
50 ';';"""’“" 163 YHESYC A.C 10/67/2024 vilido 10/07/2024 20600157163 CceD

22 ragistees ancenyasos, mosands 10 regutTial 4o &1 9 80 Figina 8/ 8
RS - (T

st e QUEZS.ALC. 02/07/2024 02/07/2028 20600761057 Geohl
‘52 m' reveedarcan  0i01024112 HERMUA S Y B GENERALESS.AC. 08/07/2024 vitide 08/07/2024 20601084113 Qe
Proveedor con EMPRESA DE SERVICIOS £5 SALOME 3P INDIVIOUAL DE
0772024 0/07/2024 20601365295 >
53 20601365295 Ao DRGLTITERDA 10707/ vildo 10/07/30: Qe
54 m’""""'m 20602396261 CORPORACION VALLE LOS ANDINOS 5.A.C 1070772024 vilido 10/07/2024 20602396361 Oel
55 m' roveedorcon o e52704534 EMPRESA LLANCCARISUNCHISS.RL. 30/08/2028 vitido 20/05/2026 20602784534 Gel
56 Loe ks 20602803407 GUTPA HNS. S.R.L. 03/07/2024 valida 03/07/2024 20602803407 Qe
57 M"'c""“ €% 26601220958 ASOCTADOS MEDINA S.A.C 09/07/1028 vilida ©9/07/2024 20604138958 Ce
Proveedos con CORPORACION TORA WILLAHA b L DE
Vilido 07/2023 20604373205 icd
= uc 20604373205 P ONSABILIDAD LIHITADA 1o/07/2928. 10707 0ol
59 RUC cen 263 JEEXA AYC SA.C 2970872024 valide 29/08/2024 20604961263 Qe D
dor con
& e DAKINS.A.C. - INDAKS.A.C. 02/07/2024 Vilido 02/07/2034 20605029397 Cel

mzstands 10 reginres). s 51 2 80 Fégina 5 5.
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Provesdor con

CONSULTORES & EJECUTORES BRISASS JH EMPRESA THDIVIDUAL DE

53300
S puc ne 27 RESPONSABILTDAD LIMITADA
P
62 R:“c""“'“" 26603053434 EMPRESA TACCATA RATCAY E-LR.L.
L edol
g3 Proveederton 4506168428 FREDERICE.LR.L.
RuT
Proveed:
64 R:l"'c"" or€0n 50609445472 MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.T-R.L.
Provesd
65 u:::" or€ef 50510077324 SERRARE ELRL
?
58 R::'“d"“” 20610530532 ILLAR] CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA E.LR.L.
Proveedar can
gl 20616770068 APU URPU CONTRATISTAS GENERALES E-L.R.L.
[J ed
gg Froveedorcen 55611138980 OSISD&DS.A.C
RUC
Proveed:
& u':c" oreon 0611226072 AMPAY PERUHSE.LRL.
P
70 R::‘c"'d” 0N ps11522771 KEHZA CONSTRUCTORESSR.L.
T2 regaTTI ENSSATISN, MIWATIS 10 ragt
s sl
Proveedor con -
71 RUC 20611667109 HF SENOR DELOS MILACROSE.T.R.L.
Proveedor con
- 206123116749 CELAGE AG EIRL

SEGUNDO:

En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccion que se

los participantes presentaron sus ofertas en forma electrénica a través del SEACE en cumplimiento

reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

02/07/2024 vitide 02/07/2024 20665330020 3
0370772024 vilido 03/07/2024 20608053434 Qo
05/07/2024 vilide 05/07/2024 20608168428 Celd
29/06/2024 vilide 20/06/2024 20609446472 el
o5j07/2024 vilido 03/07/2024 20610077324 Cel
10/07/2024 valdo 10/07/2024 20610330032 Ccel
07/07/2024 valido 07/07/2024 20610770968 Cel
07/07/2024 viido 07/07/2024 20611138980 Qe
02/07/2024 vitido 02/07/2024 20611326972 Qe
08/07/2024 vitide 08/07/2024 20611522771 GCeo

a7 8§
; (=]

_;DID‘IIZD}I vitida 19/91110;4 20611667109 V C_) ol
02/07/2023 vilido 02/07/2024 20612311634 el

2. Pigma® 8

encuentra en el SEACE,
al numeral 73.1 del

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entided convecante : GOBIERNG REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Nomenclatura : AS-SH-18-2024-DRTC-AUC S 1

Nro. de convocatoria : 1

Objsto de contratacidn : Servicio

Deacripcion del objelo : MANTEKBMENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL KO PAVIMENTADA - TRAKO: EWP. PE-35

CURAHUASE (KK 14090} - QUISCAPARPA {K1 254330) - DISTRITO DE CURAHUAS!- ABAKCAY - APURILIAC
RUC ! Cadigo Nombre o Razdn Social ] Fecha Presentacion i Hora Presentacion ] Forma de presenlacion
1 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: ElP. PE-35 CURAHUASH (KA 1+030) -
CUISCAPAMPA (K4 25-330) - DISTRITC.OF CUBAHUASE - ASANCAY - APURINAC
20564137741 | CONSORCIO WISSTASAY 117072024 18:20:23 Electronico
10100925937 | SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 11072024 18:57.59 Electronico
30564216354 | APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 110772024 19:31:31 Electrorico
LIMITADA - ARUAGSBL.

20300005773 | CONSTRUCTORA JJ PERUELR.LTDA. 11072024 19:35:55 Electronico
10310416465 | TRUJILLO SAYAGO BENJAMIN GENARO 11707 2024 20:16:52 Electrorico
20430394177 | EMPRESADE MANTENIAIENTO Y CONSERVACION INCA VIAL EIRL 11077202 2056:43 Elechronico
10313420251 | MALDONADO TRIVENO EDISON 11077202 21:.08:37 Etechrorico
10500552565 | MENDOZA AULLA ELIO 11407 21:18:52 Electronico
10451752505 | COBARRUBIAS BENITES RAUL 11/07/2024 21:54:41 Electronico
33563131203 | EMPRESA UNION KAQUIABAMBAE.LRL. 11/07/2024 21.59.16 Elechonica |
20611138980 | CONSORCIO ADIRA 110772024 22.06:08 Electronica
30527520821 | CEAT ELRLTDA. 11072024 22:13:44 Eleclronica
20605446472 | CONSORCIO MAL! 11/07/2024 23231 Elecirorico
20605330020 | CONSORCIO BRISASS JH 11/07.2024 23:32:12 Eleclronica
10472925071 | CONSORCIO SANTA MARTHA 11/07.2024 23.49:42 Electronico
10403077700 | TRUEVAS FLORES JORGE 1170772024 23:50.35 Electronico
10724997347 | SERRAND RUIZ LIS EMILIO 110772024 235300 Electronico
20611522771 | CONSORCIO CURAHUASI 11072024 23:54:16 Electronico

uaaaaT

Pagina 1ds 1

Fechg! s Al




ADMISIOM DE OFERTAS

OBSERVACIONES.

Hecha la verificacion de documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, requeridas en la seccion
especifica de las bases del procedimiento de seleccipon, Capitulo Il, numeral 2.2. Contenido de la oferta literal 2.2.1.1), se
encontré diferentes observaciones en la oferta de los postores.

Por lo que, el Comité de Seleccién dentro de sus funciones, prosigue a solicitar la subsanacion de observaciones mediante
ACTA DE SOLICITUD DE SUBSANACION, de fecha 17 de julio del afio 2024, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, notificandoles al postor mediante la plataforma dei SEACE a fin de que subsane las
observaciones en el plazo de un (01) dia hébil después de notificada la presente observacion a través del SEACE.

20527820821 CEAT E.LLR.LTDA. 3

1 17/07/2024

C'\ V No -E>
2 17/07/2024 20605230020 CONSORCIQ BRISASS JH p 3 Q No <
3 17/07/2024 20564216454 :::h:stC:t.G SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 1 Q No pos
4 17/07/2024 10800582585 MENDOZA AULLA ELID 1 Q No L24
5 1770772024 20600446472 CONSORCIO MALU 1 C.. No <
6 17/07/2024 10403077700 TRUEVAS FLORES JORGE 1 C‘, No ©
7 17/07/2024 20611138080 CONSORCIO ADIRA 1 Q No L4
8 17/0772024 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 1 Q No <
e 17/07/2025 10310316466 TRUJILLO SAYAGO BENJAMIN GENARO 1 “a No <

© a3 503 enCenTIS05 MOSUITIO W ER SN del1st Pignat

En las instalaciones del Auditorio de la Direccion Regional de Transportesy Comunicaciones Apurimac, siendo las 08:30 am.
horas del dia 19 de julio de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, que habiendose subsanado las
siguientes ofertas de los postores en fecha 18 de julio del 2024, de los cuales subsanaron mediante la plataforma SEACE
conforme se detallan en la imagen siguiente:

Homenclatura AS.SM.18-2024-DRTC-AJC.5.1
Hro. de convocatoria 1
Objeto de coatratacida Servicio

it X VAT ENIAENTE RUTHIARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIENTADA - TRATC: ENIP. PE-3S CURAHUASI I 1:050) - QUISCAPAMPA (KN 25+330) + UIS 1HELO UE CURARUASI -
Descripcidn del objeto ABANCAY - APURIBIAC

Mimero de Contratadian GR-2024-287

Bisqueda de Pasticipants

Subsanade [Celacciona] - Poster AUC/Cidize -
1 17/07/2034 155777826851. _(EA\' E.l-&'J-ﬂ-;. ) 1 ‘:\ Si 19/07/2018 <>
2 17/07/2024 70803330020 CONSORCIO BRISASS JH 1 ':; Si 10/07/2024 <r
3 1770772024 20564716458 APUMARCA AC SOTTEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU AG S.R.L. 1 a & 18/07/2024 <«
4 1740772024 1DB003E Y585 HMENDOZA AULLA ELIO 1 C; Si 13/07/2024 Lo
5 17/07/2004 20605446472 CONSORCID HALU 1 ":, Si 18/07/2024 o
& 17/07/2024 10403077700 TRUEVAS FLORES JORGE 1 Q i 18/07/2034% hod
7 17/07/2024 20511138980 CONSORCIO ADIRA 1 :‘. 5 18/07/2014 2
8 1770772024 10724597247 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 1 Q Si 18/07/2024 hod
9 17/07/2024 103104156455 TRUIILLO SAYAGO BEMJAMIN GENARO 1 C\ Ho

2eagaves arsentadns mzpseaz EagaroaL 28 13 8 T 100

TERCERO:

Acto seguido se procede con la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos para la admisibilidad de las
ofertas requeridos en la seccion especifica de las bases del procedimiento de Seleccion.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO N°
ANEXO N° 05
ANEXO N°
; ANEXO | ANEXO | 04PLAZO | (PROMES =
ne | parmiceanTes | O1(DATOS | Acreditela | yog; | nco3 DE : e e
POI::;R) 'ep'esgtm"" (ART.52 | (CUMPL. | PRESTACIO | CONSORC D P;"C'O Lt
s REG) TDR) N DE 10) DE
SERVICIO | SEREL
CASO
CONSORCIO
1 | SANTA MARTHA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C | CUMPLE | ADMITIDO
xm

S

L

&
%



DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO N°
ANEXO N° 05
ANEXO N°
. ANEXO ANEXO 04 PLAZO {(PROMES b
Ne PARTICIPANTES 01 (g;:l‘ Qs Acredite !E.I, N° 02 N° 03 DE ADE ANEXOFN
Ei
representacion | ot 5> | (CUMPL. | PRESTACIO | CONSORC OB PRECIQ | - ESTADG)
POSTOR) (B) s/
) REG) TDR) N DE 10) DE
SERVICIO SEREL
CASO
CONSORCIO
2 | WISSTASAY CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
g | CRNSORGIO.MALY NO CUMPLE NO NO NO NO NO NO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
COBARRUBIAS
4 | BENITES RAUL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE
CEAT E.LR.LTDA. NO NO NO NO NO
3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE
SANCHEZ ROMAN o e 5 o NO -
HIPOLITO D
6 cumpLe | NOCUMPLE | - \piE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | apmrmipo
CONSORCIO NO NO NC NO NO NO
7
BRISASS JH CUMPLE BUIKEEE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | spnrrino
APUMARCA AG
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
8 | RESPONSABILIDAD | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
LIMITADA - APU AG
SRL.
MENDOZA AULLA
9 | ELIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
MALDONADO
10 | TRIVENO EDISON CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO
11 | ADIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
SERRANO RUIZ D
12 | LUIS EMILIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | SR
CONSORCIO
13 | CURAHUASI CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
TRUJILLO SAYAGO NG
¥4 | BENJAMIN cu':/ﬁ: E COMPLE CUl:A(;LE culr\\lnczl E ru:AOPLE N/C CUTA(;LE 6“‘:‘2 Do
GENARO L L “ ADMITIDO
TRUEVAS FLORES
15 | JORGE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE n/C | cumpLe | APMITIDO
CONSTRUCTORA
ADMITID
16 | JJ PERU CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE 0
E.LR.LTDA.
EMPRESA UNION ARMITIED
17 | KAQUIABAMBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE
ELR.L.
EMPRESA DE
MANTENIMIENTO Y
18 | CONSERVACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
INCA VIAL E.LR.L

El postor TRUJILLO SAYAGO BENJAMIN GENARO, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se notificé a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las observaciones en el plazo
de un (01) dia habil después de notificada la presente observacion a través del SEACE. Por lo gue no cumple con presentar la
subsanacién de los vistos y/o ribrica de los anexos, declaraciones juradas y/o formatos, asimismo se aclara que la firmayy la
ribrica constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la rabrica es el visado que los postores se encuentran obligados a
consignar en todos los folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresion de la manifestacion de voluntad del

representante legal o comiin qunstar en cada declaracig jura] o en las bases de cada

I
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Los postores CEAT E.LR.LTDA,, CONSORCIO BRISASS JH, integrado por el la empresa: CONSULTORES & EJECUTORES BRISASS
JH EIRL y AMPAY PERU HS EIRL; de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
notificé a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las observaciones en el plazo de un (01) dia
habil después de notificada la presente observacion a través del SEACE., se aclara que la firma y la rdbrica constituyen actos
de distinta naturaleza, dado que la ribrica es el visado que los postores se encuentran obligados a consignar en todos los
folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresion de la manifestacion de voluntad del representante legal o
comtn que debe constar en cada declaracién jurada, anexo o formato exigido en las bases de cada procedimiento de
seleccion.

El mismo que segln presentacién de Solicitudes de Subsanacién de Oferta, se visualiza con fecha de presentacion el
19/07/2024, el cual es posterior y/o fuera de al plazo establecido siendo extemporaneo segun lo solicitado. Por tanto quedan
NO ADMITIDOS. Segiin pantallazo adjunto:
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El postor CONSORCIO MALU, integrado por: MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L y CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA
SENOR DE QOYLLORITY, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se notifico
mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de
notificada la presente observacion a través del SEACE. Por lo que cumple con presentar la subsanacion. Sin embargo de la
verificacién no subsana lo solicitado respecto a los vistos v/o ribrica de los anexos, declaraciones juradas y/o formatos,
asimismo se aclara gue la firma y la rubrica constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la ribrica es el visado gue los
postores se encuentran obligados a consignar en todos los folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresion
de la manifestacién de voluntad del representante legal o comin que debe constar en cada declaracién jurada, anexo o
formato exigido en las bases de cada procedimiento de seleccion. Por lo tanto gueda NO ADMITIDO.

CUARTO:

Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacién previstos en las bases de las propuestas
debidamente admitidas CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados tal como se
muestra en el siguiente cuadro:

EACTORES DE EVALUACION
DTPOSHART/ EMA: BONIFICACION
& PRECIO PRECIO BONIFICACION | TOTAL,
N PARTICIPANTES MEJORA POR
OFERTADO MEJORA 2 PUNTOS
() counpancia | FOR REMVEE
{iviax.4 (viax.3
93
(Max.93 puntos) puntost Dlintes) 10% 5%
CONSORCIO SANTA
1 | MARTHA 97,690.14 93 04 03 10 05 115
CONSORCIO 93
2 | WISSTASAY 97,690.14 04 00 00 05 102
COBARRUBIAS 93
3 | BENITES RAUL 97,690.14 04 03 10 s 115
APUMARCA AG
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
4 | RESPONSABILIDAD | 97,690-14 93 04 00 10 05 112
LIMITADA - APU AG
SR.L.
5 E‘EEDOZA AULLA 97,690.14 o3 04 00 10 05 112
MALDONADO 03
6 | TRIVERO EDISON 97,690.14 04 00 10 05 112
7 | CONSORCIO ADIRA | g7 690,14 93 04 00 10 00 107
SERRANO RUIZ 93
8 | LUIS EMILIO 97,690.14 04 03 10 00 110
CONSORCIO 93
9 | SURAHUASI 97,690.14 03 00 00 00 96
TRUEVAS FLORES 93
10 | |ORGE 97,690.14 04 03 10 05 115
CONSTRUCTORA JJ 03
11 | SERUE LR LTDA. 97,690.14 04 03 10 05 115
EMPRESA UNION 97,690.14 93
12 | KAQUIABAMBA 03 00 10 05 111
E.LR.L.
EMPRESA DE
MANTENIMIENTOY | g¢7.690.14 a3
13 | SONSERVAGION , 04 00 10 05 112
INCA VIAL E.L.R.L

El postor CONSORCIO WISSTASAY, integrado por: EMPRESA CONSTRUCTORA NABACEL SAC y EMPRESA SAYGUCOR SAC, en la
mejora 02, respecto a la unidad vehicular Combi, el postor acredita CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE UNA COMBI PARA EL
TRASLADO DE PERSONAL, donde menciona las especificaciones. Sin embargo, no indica que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la
Unidad Vehicular, Asi mismo no les corresponde la bonificacion por los servicios prestados fuera de Lima y Callao, no cuenta con la
bonificacion del 10%.
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El postor MENDOZA AULLA ELIO, en la MEJORA 2, movilidad, con respecto a la combi, segin folio 0140, el postor acredita
COMPROMISO DE ALQUILER DE COMBI, donde menciona la placa y modelo. Asimismo, adjunta tarjeta de propiedad en la pagina 141y
de la verificacion de los datos de la placa N°F2K-955 y modelo: HIACE. Por cuanto existe una informacién inexacta y/o incongruente entre
la informacion del compromiso de alquiler y la tarjeta de propiedad puesto que consigna el N°F2J-956 de la placa de la Combi diferente al
del compromiso de alquiler, tampoco no indica que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la Unidad Vehicuiar.

El postor MALDONADO TRIVENO EDISON, con respecto a la MEJORA 2, en folio N°07, adjunta el compromiso de alquiler de una combi
para el traslado del personal, de la verificacion realizada en la pagina WEB de consulta vehicular se tiene como propietarios al Sr. PILLACA
HUAMANI, ERASMO y Sra. ROMERO CASAS, ESTELA., Por lo que solo hace mencién a uno de los propietarios de la Unidad vehicular en
dicho compromiso.

El postor CONSORCIO ADIRA, integrado por: 0SIS D&D SAC y GRUPO CECONSA SAC, en la mejora 02, respecto a la unidad vehicular
Combi, el postor acredita COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULO, donde menciona las especificaciones. Sin embargo, no indica
que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la Unidad Vehicular, segtin compromiso de alquiler de equipos'y herramientas, segun factura N°001-
181, acredita contar con el Odometro, de la verificacién no cumple con indicar la capacidad minima de medicion. Solicitado en las bases
integradas. El comité verifico al personal discapacitado en la pagina de CONADIS: https://sirnpdpide.conadisperu.gob.pe/., por lo que no se
encuentra los daios consignados en la propuesta del Sra. BARRIENTOS LIPA IRMA BIANNEY, por lo que no corresponde la bonificacion
del 5%.

El postor SERRANO RUIZ LUIS EMILIO, no acredita su planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al
proceso, de conformidad con lo dispuesto en el Articulo 61 del Reglamento de dicha Ley, aprobado por Decreto Supremo N°002-2014-
MIMP, “para efecto de acogerse al beneficio establecido en el articulo 56 de la Ley, la empresa promocional de personas con discapacidad
presenta ante la entidad publica contratante la constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo que acredite como tal, asi
como copia de planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al proceso de contratacién de bienes.
servicios u obras convocado por la entidad”.

El postor CONSORCIO CURAHUASI integrado por: KENZA CONSTRUCTORES SRL. Y PROYECTA & CONSTRUYE AGRAMONTE
SOCIEDAD ANONIMA, en la MEJORA 1, respecto al item a, presenta el cuadro de cargas de trabajo incompleto, por ende, no se considerara
dicho item, con respecto a la MEJORA 2, en folio N°230, adjunta la carta de compromiso de alquiler de movilidad de transporte de personal,
de la verificacion realizada no indica que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la Unidad Vehicular, asi mismo Segin Factura N° F001-639, folio
N°235 el postor detalla contar con la Desbrozadora, Plancha Compactadoray Odoémetro sin mencionar las caracteristicas técnicas minimas,
solicitado en las bases integradas. Asimismo, no cuenta con la bonificacion del 10% por no contar con domicilic en la provincia donde se
prestara el servicio, o en las provincias colindantes, el cual se verifica en el Registro Nacional de Proveedores (RNP).

De la verificacién no acredita la constancia ni su planilla de pago correspondienie al mes anterior a la fecha de postulacion al proceso, de
conformidad con lo dispuesto en el Articulo 61 del Reglamento de dicha Ley, aprobado por Decreto Supremo N°Q02-2014-MIMP, “para
efecto de acogerse al beneficio establecido en el articulo 56 de la Ley, la empresa promocional de personas con discapacidad presenta
ante la entidad publica contratante la constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo que acredite como tal, asi como copia
de planilla de paao correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacion al proceso de contratacion de bienes, servicios u
obras convocado por la entidad”.

El postor EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.LR.L., en la MEJORA 1, respecto al item a, presenta cuadro Excel sin datos, por ende, no
se considerara dicho item, con respecto a la MEJORA 2, en folio N°986, el postor adjunta la factura electronica N°BB01-005717, en el que
acredita la Desbrozadora, sin embargo, de ia verificacion no indica ia potencia minima, asimismo en ei Odometro no indica la capacidad
minima de medicion, segln solicitado en las bases integradas.

El postor EMPRESA DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INCA VIAL E.LR.L, en la mejora 02, respecto a la unidad vehicular
Combi, el postor acredita COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULO, donde menciona las especificaciones. Sin embargo, no indica
que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la Unidad Vehicular.

QUINTO:

Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacién de las bases donde determina en ei supuesto de que dos (02) o mas
ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectué siguiendo estrictamente el
orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.

Todos los postores Microempresas Yy pequefias empresas estan integradas por personal con discapacidad por tanto hay
empate entre los postores en aplicacién estricta al Articulo 91 del Reglamento, en ese sentido se efectuara el procedimiento
indicado en el literal c) del numeral 91.1, a través de sorteo.

£l desempate mediante sorteo se realiza de manera electronica a través del SEACE.




REPORTE DEL DESEMPATE

SE@CE ==

Entidad Convocante © GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC Obisto de la Contratacién :  Servicio
Nomenclatura : AS-SM-18-2024-DRTC-AIC.5-1 Nro. Convocatofia : 1
Descripcion del Objelo MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: EMP. PE-3S CURAHUASI (KM 1+080) - QUISCAPAMPA (KM

Datos del Item y sorteo
Numero item 1 Fecha: 30/07/2024% Hora : 10:16 PM
Descripcion item MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL Usuario que actualizé :  MILAN ENRIQUE DURAND SEQUEIRDCS

_L_ista;}o_ detl Resultado del Desempate

CONSORCIO SANTA MARTHA = = ' S 1150 S8 = El

CONSTRUCTORA JJ PERU ELRLTDA. 1159 St sl 2
TRUEVAS FLORES JORGE 1150 Si Si 3
COBARRUBIAS BENITES RAUL 115.0 sl si 4
MALDONADO TRIVENO EDISCN 1120 St St 5
MENDOZA AULLA ELIO 1320 Sl Si &
APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA - APU 1120 Sl Si 7
EMPRESA DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INCAVIAL ELRL 112.0 st sl 8
EMPRESA UNION KAQUIABAMBAELRL. 111.0 St St 9
SERRANC RUIZ LUIS EMILIO 1100 St Sl 10
CON ) ADIRA 107.0 St si 11
CON SSTASAY 102.0 st St 12
CONSORCIO CURAHUASE 96.0 st NO 3
Usuano 1 45400630 Pagna 1 del Fecha de Generacidn | 30/0TI2024
Hora de Generacen . 10.16 PM

SEXTO:

Acto seguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacion segin el reporte de resultado de
desempate realizados en el SEACE, luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion, califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, seglin orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

[ REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3
B4 C. EXPERIENCIA
CALIFICACIONES
;‘;’:E:Ig; POSTOR B.1.EQUIPAMIENTO DEL PERSONAL EXPEI;::-NCIA DELE:JOS\I' R ESTADO
EERE R LA PERSONAL ESPECIALIDAD
P CLAVE
CAPACITACION
CONSORCIO SANTA
1 MAARTHA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CALIFICA
CONSTRUCTORA JJ NO
2 OERU E LR LTDA. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | _riirica
3 TRUEVAS FLORES CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
CALIFICA
JORGE
COBARRUBIAS NO
4 ETTESEAUL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CaLiFicA
MALDONADO
5 TRIVENO EDISON _ CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CALIFICA
Zes, NSPURTES ¢




El postor CONSTRUCTORA JJ PERU E.R.LTDA, presenta capacitacion del jefe de mantenimiento, en folios 25 y 26 de la verificacion
realizada al diploma, en el codigo de registio (14244-4316853) no coincide con el codigo de QR (14244-4316853) consignada en el mismo
diploma, el mismo que no coincide con el ID N°14244-4316853, el mismo que se realizé en escaneo del Codigo del QR como resultado nos
muestra el Diploma correspondiente al Ingeniero HUSSEL DUBEL, ESCOBAR FIGUEROA., Por lo tanto no califica.

El postor TRUEVAS FLORES JORGE, de la verificacion de la capacitacion del jefe de mantenimiento acredita la capacitacion con 21 horas,
de acuerdo a los requisitos de calificacion se solicita contar con capacitacion minima de (un curso de capacitacion) de 80 horas lectivas
minima en mantenimiento rutinario de caminos vecinales y/o departamentales y/o nacionales. Por lo tanto, no califica.

El postor COBARRUBIAS BENITES RAUL, presenta capacitacion del jefe de mantenimiento, en folios 25 y 26 de la verificacion realizada
al diploma, en el codigo de registro (14211-4316781) no coincide con el cédigo de QR (14244-4316781) consignada en el mismo diploma,
el mismo que no coincide con el ID N°14244-4316781, el mismo gue se realizo en escaneo del Codigo del QR como resultado nos muestira
el Diploma correspondiente al Ingeniero HUSSEL DUBEL, ESCOBAR FIGUEROA., Por lo tanto, no califica.

Séptimo:

Finalmente, de los resultados obtenidos el Comité de Seleccion, otorga la Buena Pro al postor CONSORCIO SANTA MARTHA,
con su representante comin PUMA GONZALES NILVIA con RUC N° 10472925071, por un monto de S/ 97,690.14 {Noventa
y Siete Mil Seiscientos Noventa con 14/100 Soles), del Procedimiento de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-DRTC-
A./C.S.-1-, CONTRATACION DE “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO
PAVIMENTADA - TRAMO: EMP. PE-3S CURAHUASI (KM 1+090) - QUISCAPAMPA (KM 25+330) - DISTRITO DE
CURAHUASI - ABANCAY - APURIMAC”. Siendo las 22:30 horas del dia 30 de julio de 2024, se suscribe la presente acta en
sefial de conformidad.

Presidente Titular
ing. MAX POLYTZER CAMACHO TELLO
DNI: 42586372

Primer Mieribro Titular
CPC. ROCIO VALVERDE MEZA CPC. WlLIA’, JESUS CACERES INIGO
DNI: 44832007 DNI: 80623174



